
Dodatečné informace k zadávacímu řízení č. 2 

 

Výběrové řízení: Dodávka a implementace PDM/PLM systému 
 
 

Číslo a označení poptávky zadavatele:   SCHIS/2016/9 

 

VVZ pod evidenčním číslem zakázky:  F2017-002916   
- VVZ datum publikace:    31. 1. 2017    
Identifikátor zakázky na Profilu zadavatele: P17V00000001 
 

Zadavatel: AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

Sídlo: Odolena Voda, Dolínek, U Letiště 374, PSČ 250 70 

Identifikační číslo: 24194204 

 

 

Dotazy ze dne 20. 2. 2017 

 

Dotaz č. 1. 
Jaký je celkový maximální počet uživatelů, kteří budou k termínu plnění PDM/PLM 
systém používat? (viz Zadávací dokumentace-Bod 2) 
Nevíme. 

Dotaz č. 2. 
Na jak dlouhé období má být podpora zkalkulována? (viz Zadávací dokumentace-Bod 
4.1-Tabulka Rozpad ceny) 
Na jeden rok, tedy na předpokládanou dobu trvání implementace systému. 

Dotaz č. 3. 
Kolik je celkem uživatelů CAD CATIA V5, kteří mají mít přístup k PDM/PLM systému z 
prostředí CATIA V5? 
Dle Zadávací dokumentace, tedy 1-100 (počet licencí typu Autor). 

Dotaz č. 4. 
Kolik je celkem uživatelů CAD NX v8.5, kteří mají mít přístup k PDM/PLM systému z 
prostředí NX v8.5? 
Dle Zadávací dokumentace, tedy 1-100 (počet licencí typu Autor). 

Dotaz č. 5. 

Podle jakých konkrétních standardů má být řešení předpřipraveno? (viz Příloha 5-List 
Základní funkce-Bod 1) 
Nejde o konkrétní standardy ve smyslu norem, ale dle aktuální praxe v leteckém 
průmyslu. 

Dotaz č. 6. 

Jaký nástroj pro kontrolu kvality je nyní používán? Umožňuje jeho stávající licence 
používání v PDM/PLM systému na straně serveru? (viz Příloha 5-List Základní funkce-
Bod 3) 
Pro vlastní programy žádný, pro některé kooperační programy používáme Q-Checker 
nastavený dle zákaznických požadavků. 

Dotaz č. 7. 
Jaké typy licencí a jaké licenční mechanismy (licenční servery) se nyní používají pro 
všechny uvažované typy CAD? (viz Příloha 5-List Základní funkce-Bod 5) 
Floating licence, licenční servery: DSLS, FlexLM 

Dotaz č. 8. 

Jaký způsob a rozsah synchronizace s CAD je požadován? (viz Příloha 5-List Základní 
funkce-Bod 8) 
Např. aktualizace počtu kusů a položek mezi CAD a PLM, výměna položek na úrovni 
PLM, apod. 



Dotaz č. 9. 

Co a jakým způsobem má být vizualizováno ve 3D podle hodnoty atributu?  (viz 
Příloha 5-List Základní funkce-Bod 17) 
Např. barevně odlišené díly dle atributu (maturita, materiál, typ dílu, apod.). Další 
funkcionalita bude záviset na schopnostech systému a použitelnosti pro zadavatele. 

Dotaz č. 10. 

Jaké jsou maximální výkonové parametry virtuálních serverů, které stávající 
infrastruktura může poskytnout pro PDM/PLM řešení? (viz Příloha 5-List IT Požadavky-
Bod 1) 
Pro virtuální servery možno použít až 128GB RAM, 16vcores, 1TB flash pole 

Dotaz č. 11. 

Jaké jsou maximální výkonové parametry databáze MS SQL, které stávající 
infrastruktura může poskytnout pro PDM/PLM řešení? (viz Příloha 5-List IT Požadavky-
Bod 2) 
Stávající infrastruktura databázi neposkytuje, databáze musí být součástí dodávky, 
dodavatel může použít virtuální infrastruktury dle dotazu 10 

Dotaz č. 12. 
Jaké typy procesů jsou uvažovány a jakým způsobem mají být vizualizovány a 
auditovány? (viz Příloha 5-List IT Požadavky-Bod 8) 
Všechny procesy v implementovaných modulech. 

Dotaz č. 13. 

V jakém rozsahu má být provedena příprava na migraci stávajících dat pro program L-
39NG? (viz Příloha 5-List Rozsah prací-Bod 12) 
Analýza existujících dat, zpracování metodiky pro případné vyčištění dat, příprava 
migračních nástrojů, zpracování metodiky migrace, případně další kroky, které budou 
potřeba. Za kvalitu vstupních dat ručí zadavatel. 

Dotaz č. 14 Umožňuje Zadavatel při plnění zakázky použít subdodavatele? V případě, že ano, jaké 
dokumenty resp. informace o subdodavateli Zadavatel požaduje. 

Odpověď 
č.14 

Zadavatel umožňuje plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele, dle § 105 
ZZVZ.  Uchazeč předloží identifikační údaje poddodavatelů a vymezí plnění dodaného 
prostřednictvím poddodavatele. 

Dotaz č. 15 
Umožňuje Zadavatel prokázání technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
subdodavatele? V případě, že ano, jaké dokumenty resp. informace o subdodavateli 
Zadavatel požaduje. 

Odpověď 
č.15 

Ano, zadavatel umožňuje prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
prostřednictvím poddodavatele dle ZVZZ. Doložení dokumentů k technickým 
kvalifikačním předpokladům se řídí zadáním v zadávací dokumentaci, odstavec 6, bod 
6.3. 

 


